АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             №
               г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 24.08.2020 № 656

В связи с принятием Федерального закона от 21.11.2022 № 445-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации и Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних, Областного закона от 27.02.2023 № 833-ЗС «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ростовской области»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 24.08.2020 № 656 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города», изложив его в редакции согласно приложению.
2. Подпункт 3  пункта 5 изложить в следующей редакции:

«а) подготавливает совместно с соответствующими органами или учреждениями представляемые в суд материалы по вопросам, связанным с помещением несовершеннолетнего  в центр временного содержания для несовершеннолетних правонарушителей  органа внутренних дел (далее – центр временного содержания)  или о продлении срока пребывания несовершеннолетнего в центре временного содержания с содержанием несовершеннолетних в специальных учебно-воспитательных учреждениях закрытого типа, а также по иным вопросам, предусмотренным законодательством Российской Федерации»
«б) с помещением несовершеннолетнего в специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа (далее – учебное учреждение закрытого типа), о продлении срока пребывания несовершеннолетнего в учебном учреждении закрытого типа, о досрочном прекращении пребывания несовершеннолетнего в учреждении закрытого типа или о переводе в другое учебное учреждение закрытого типа, о проведении медицинского освидетельствования несовершеннолетнего в недобровольном порядке для определения возможности его помещения в учебное учреждение закрытого типа.

3. В пунктах  5, 7,  9, 11, 12  первые  предложения дополнить  словами «-родители, усыновители, опекуны, попечители или иные лица, которым это право предоставлено федеральным законом».
4.В пункте 14:

 первый абзац изложить в следующей редакции: «согласовывают административные исковые заявления или заключения, подготовленные администрациями специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа в суды по месту нахождения указанных учреждений:»;
третий абзац изложить в следующей редакции: «о прекращении пребывания несовершеннолетнего в специальном учреждении закрытого типа на основании заключения психолого – медико – педагогической комиссии  указанного учреждения до истечения установленного судом срока, если несовершеннолетний не нуждается в дальнейшем применении  этой меры воздействия или у него выявлены заболевания, препятствующие содержанию и обучению в специальном учебно-воспитательном учреждении закрытого типа, а также при наличии иных обстоятельств, свидетельствующих об отсутствии необходимости в дальнейшем пребывании несовершеннолетнего в указанном учреждении;»;
четвёртый абзац изложить в следующей редакции: «о переводе несовершеннолетнего в другое специальное учебно - воспитательное учреждение закрытого типа в связи с возрастом, состоянием здоровья или в целях создания наиболее благоприятных условий для его социальной адаптации и социальной реабилитации;».
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города                                                        С.А. Бондаренко
Постановление вносит

комиссия по делам несовершеннолетних

и защите их прав при Администрации города
	Заместитель Главы Администрации города по

социальным вопросам                                                                Е.И. Туркатова

	Исполнитель:

Главный специалист – ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав при Администрации города
	           В. А. Тедеева

2 13 34

	Согласовано:

	Управляющий делами Администрации города
	           Ю.А.  Лубенцов

	Начальник юридического отдела Администрации

города

	           И.Н.  Суркова